
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO. 

 

RESOLUÇÃO Nº  073/2013. 

 

 

EMENTA:  Homologa Relatório Final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor Assisten-

te, para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta 

Universidade. 
                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                         

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os ter-

mos da Decisão Nº 062/2013 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 

18 de fevereiro de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001814/2013,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório Final 

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01, para a Uni-

dade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, nas Matérias: Administração Rural e Planeja-

mento Agropecuário; Elaboração e Avaliação de Projetos Agropecuários; Comercialização e Marketing 

de Produtos Agropecuários; Comércio Exterior e Gestão Empresarial e Qualidade, em Regime de Tra-

balho de Dedicação Exclusiva, o qual apresentou como resultado os candidatos inscritos e aprovados: 

1º lugar – CLÁUDIO JORGE GOMES DA ROCHA JÚNIOR, com média final 7,4 (sete inteiros vír-

gula quatro décimos), candidatos reprovados por obterem nota inferior a 7,00 (sete) inteiros: CLÉBER 

LUIZ FERREIRA DANTAS, JOÃO VIRGÍNIO EMERENCIANO NETO, JOSÉ FÁBIO PAULINO  

DE MOURA, LEANDRO FRAGOSO LINS, MICHEL DO VALE MACIEL e PRISCILA ANTÃO 

DOS SANTOS e os candidatos desistentes: ALESSANDRO NUNES DE OLIVEIRA, CAMILA 

GUEDES VALADARES, FÁBIO MORTEIRO DE REZENDE, JOSIMAR TORRES GOMES, RE-

RISSON JOSÉ CIPRIANO DOS SANTOS e VANESSA SABRINA TEIXEIRA DE MELO,  confor-

me consta do Processo acima mencionado. 
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.  

= PRESIDENTE = 

 

 


